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PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE

Anexo 18 C - Quadro de Desembolso de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo

Periodo: Janeiro/ 2024 a Dezembro/ 2024

Gerado em: 14/03/2025 09:48

MFC - CONAM

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relacbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitac&o
Saneamento
Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agréria
Indistria
Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo

0,00
2.137.479,43
0,00
26.169.645,02
0,00
8.995.836,26
0,00
7.494.425,51
0,00
48.847.090,73
0,00
88.353.789,22
947.983,76
0,00
13.593.650,20
0,00

0,00

2.589,86

0,00
1.072.324,02
0,00
128.437,67
1.521.684,78
0,00

0,00
4.234.866,94
3.314.796,41
0,00

206.814.599,81

0,00
2.193.223,28
0,00
22.968.048,32
0,00
8.868.726,78
0,00
7.140.820,94
0,00
47.463.532,75
0,00
90.355.983,57
725.451,03
0,00
13.773.918,48
0,00

0,00
20.209,80
0,00
1.275.560,21
0,00
77.492,85
2.235.998,05
0,00

0,00
4.896.601,98
3.358.724,52
0,00

205.354.292,56
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