



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

Anexo 18 C - Quadro de Desembolso de Pessoal e Demais Despesas por Função

Período: Janeiro/ 2024 a Dezembro/ 2024

Gerado em: 14/03/2025 09:48

MFC - CONAM

Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO		
Legislativa	0,00	0,00
Judiciária	2.137.479,43	2.193.223,28
Essencial à Justiça	0,00	0,00
Administração	26.169.645,02	22.968.048,32
Defesa Nacional	0,00	0,00
Segurança Pública	8.995.836,26	8.868.726,78
Relações Exteriores	0,00	0,00
Assistência Social	7.494.425,51	7.140.820,94
Previdência Social	0,00	0,00
Saúde	48.847.090,73	47.463.532,75
Trabalho	0,00	0,00
Educação	88.353.789,22	90.355.983,57
Cultura	947.983,76	725.451,03
Direitos da Cidadania	0,00	0,00
Urbanismo	13.593.650,20	13.773.918,48
Habitação	0,00	0,00
Saneamento	0,00	0,00
Gestão Ambiental	2.589,86	20.209,80
Ciência e Tecnologia	0,00	0,00
Agricultura	1.072.324,02	1.275.560,21
Organização Agrária	0,00	0,00
Indústria	128.437,67	77.492,85
Comércio e Serviços	1.521.684,78	2.235.998,05
Comunicações	0,00	0,00
Energia	0,00	0,00
Transporte	4.234.866,94	4.896.601,98
Desporto e Lazer	3.314.796,41	3.358.724,52
Encargos Especiais	0,00	0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	206.814.599,81	205.354.292,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

Anexo 18 C - Quadro de Desembolso de Pessoal e Demais Despesas por Função

Período: Janeiro/ 2024 a Dezembro/ 2024

Gerado em: 14/03/2025 09:48

MFC - CONAM

JOSÉ CARLOS REGONHA JUNIOR
PREFEITO

MAURO FERREIRA ADORNO FILHO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

FRANCISCO PEDRO DALBONI
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
T.C.- CRC-1SP160932/0-1